

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 172/2016 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen eduskunnan tahdon noudattamisesta ja lainauskorvausten nostamisesta pohjoismaiselle tasolle

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Pia Viitasen /sd ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KKV 172/2016 vp:

Mihin toimiin hallitus ryhtyy, jotta eduskunnan lausumassaan ilmaisema tahtotila toteutuu ja lainauskorvaukset korotetaan eduskunnan useasti edellyttämälle pohjoismaiselle tasolle viimeistään Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhlavuonna?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Monipuolinen lukutaito on tärkeä osa sivistystä ja elinikäistä oppimista. Lukutaito on myös digitaalisessa ympäristössä tarvittavan osaamisen perusta. Se on väline oppimiseen ja tiedonhankintaan sekä itsensä ilmaisemiseen ja kulttuuriin osallistumiseen. Monipuolinen lukutaito ja vapaa-ajan lukeminen edistävät lasten ja nuorten hyvinvointia ja vahvistavat uuden oppimista.

Maksuttomilla ja saavutettavilla kirjastopalveluilla on Suomessa tärkeä rooli lukutaidon vahvistamisessa ja lukemaan innostamisessa. Vaikka suomalaisnuorten lukutaito on edelleen kansainvälisesti verrattuna varsin korkeatasoista, on lukutaidon taso tuoreimpien lukutaitomittausten mukaan kuitenkin laskenut. Kirjastojen ja korkeatasoisen kirjallisuuden merkitys vain korostuu.

Viime lokakuussa lainauskorvausten tason nostamista koskevaan kirjalliseen kysymykseen antamassani vastauksessa (KKV 246/2015 vp) totesin, että valtion talousarvioehdotusta vuodelle 2016 valmisteltiin kaikkien eduskuntapuolueiden keväällä 2015 allekirjoittaman julkilausuman lausutun tavoitteen mukaisesti. Julkilausuman tavoitteena oli, että lainauskorvaukset nostettiin asteittaisesti muiden Pohjoismaiden tasolle noin 14,2 miljoonaan euroon vuonna 2018.

Tämän jälkeen eduskunta on vuoden 2016 valtion talousarviota koskevaan eduskunnan kirjelmään sisältyvässä lausumassa aikaistanut määrärahan korotustavoitteen vuoteen 2017.

Vuoden 2016 valtion talousarviossa lainauskorvauksen järjestämiseen käytettävissä oleva määrärahaa on nostettu 9 313 000 euroon. Hallitus päätti kevään kehysriihessä nostaa yleisistä kirjastoista tapahtuvasta lainaamisesta maksettavan lainauskorvauksen tasoa 2 miljoonalla eurolla 10 500 000 euroon vuonna 2017.

Taloudellisesti vaikeanakin aikana kirjastojen sivistystehtävään panostaminen on merkittävä valinta hallitukselta. Lainauskorvausten tasoa on kyetty nostamaan eduskunnan osoittaman tahtotilan mukaisesti. Jatkamme opetus- ja kulttuuriministeriössä ponnisteluja eduskunnan yhtei-

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 172/2016 vp

sesti linjaaman tavoitteen toteuttamiseksi lainauskorvausten tason nostamiseksi muiden Pohjoismaiden tasolle.

Eduskunta on lainauskorvausmäärärahan korottamisen lisäksi edellyttänyt lainauskorvauksen laajentamista myös opetus- ja tutkimuskirjastoista tapahtuvaan lainaamiseen. Olen käynnistänyt laajennuksen edellyttämien tekijänoikeuslain muutosten valmistelun ministeriössä siten, että hallituksen esitys annetaan eduskunnan käsittelyyn viimeistään syysistuntokauden alussa.

Helsingissä 11.5.2016

Opetus- ja kulttuuriministeri Sanni Grahn-Laasonen